
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/08/2018                                ANO: VIII Nº: 1958 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 24/2018 .................... 1 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 25/2018 .................... 1 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 26/2018 .................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO    CONTRATO 

Nº 16/2018   .......................................................... 2 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2018 ........... 2 

EXXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2018 ........ 2 
 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 24/2018 

 
RESOLUÇÃO Nº. 24/2018 

  
 

APROVA A SEGUNDA ALTERAÇÃO 
DO “PROGRAMA DE 
REABILITAÇÃO NA COMUNIDADE 
– PRC – GRUPO SUPERA” DA 
APAE. 

 
 

A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 
ordinária realizada no dia 13 de agosto de 2018, conforme Ata 
nº 91/2018;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a segunda alteração do Cronograma de 

Desembolso do Plano de Trabalho do “Programa de 
Reabilitação na Comunidade – PRC – Grupo Supera” da 
APAE;  
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário; 
 
Art. 3º Integra-se em anexo na presente resolução, a Alteração 

do Plano de Trabalho. 
 

Céu Azul, 14 de agosto de 2018. 
 

Vilma Tavares de Souza 

Presidente do CMDCA 
 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 25/2018 
 

RESOLUÇÃO Nº. 25/2018 
  
 

APROVA O RELATÓRIO DE 
ATIVIDADES E FINANCEIRO DO 
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2018 DA 
APMI – PROJETO “ACONCHEGO 
DE MÃE”. 

 
 

A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 
ordinária realizada no dia 13 de agosto de 2018, conforme Ata 
nº 91/2018;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Relatório de Atividades e Financeiro do 

Primeiro Semestre de 2018 da APMI – Projeto “Aconchego de 
Mãe”, no valor de R$ 55.357,40 (cinquenta e cinco mil 
trezentos e cinquenta e sete reais com quarenta centavos). 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário; 
 
Art. 3º Integra-se em anexo na presente resolução, o Relatório 

de Atividades e Financeiro do Primeiro Semestre de 2018. 
 

Céu Azul, 14 de agosto de 2018. 
 

Vilma Tavares de Souza 

Presidente do CMDCA 
 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 26/2018 
 

RESOLUÇÃO Nº. 26/2018 
  
 

APROVA OS RELATÓRIOS DE 
ATIVIDADE E FINANCEIRO DO 
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2018, DA 
APAE, PROGRAMA 
“REABILITAÇÃO NA COMUNIDADE 
– PRC, GRUPO SUPERA” E 
PROGRAMA “PROMOÇÃO DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA/CLUBE 
DE MÃES E VOLUNTÁRIAS”. 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/08/2018                                ANO: VIII Nº: 1958 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 
ordinária realizada no dia 13 de agosto de 2018, conforme Ata 
nº 91/2018;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Relatório de Atividade e Financeiro do 

Primeiro Semestre de 2018 da APAE , Programa 
“Reabilitação na Comunidade – PRC, Grupo Supera”, no valor 
de R$ 7.433,31 (sete mil quatrocentos e trinta e três reais com 
trinta e um centavos). 
 
Art. 2º Aprovar o Relatório de Atividade e Financeiro do 

Primeiro Semestre de 2018 da APAE, Programa “Promoção da 
Pessoa com Deficiência/Clube de Mães e Voluntárias”, no valor 
de R$ 31.309,30 (trinta e um mil trezentos e nove reais com 
trinta centavos). 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 4º Integra-se em anexo na presente resolução, os 

Relatórios de Atividades e Financeiro do primeiro semestre de 
2018. 

 
 

Céu Azul, 14 de agosto de 2018. 
 

Vilma Tavares de Souza 

Presidente do CMDCA 
 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
16/2018 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 16/2018 – Aditivo nº. 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA 
OBJETO: Aquisição de equipamentos para uso no Centro de 
Eventos do Parque de Exposições Emílio Henrique Gomes. 
Contrato de Repasse OGU nº 841440/2016 Operação 
1037054-22 - Programa Turismo 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato, prorrogando 
a vigência do contrato por mais 130 (cento e trinta) dias, 
compreendendo o período de 08 de agosto de 2018 a 17 de 
dezembro de 2018. 
 VIGÊNCIA: 17 de dezembro de 2018 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 

DATA DA ALTERAÇÃO: 02/08/2018 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e LUIS FERNANDO 
MACARINI MONTALI 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2018 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 36/2018 de 07/08/2018 – Ref. Pregão 
nº. 59/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): A C Materiais Médicos Ltda - ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PARA A CLÍNICA DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE 
SAÚDE - ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE - APSUS 
REFERENTE A RESOLUÇÃO 269/2016 SESA 
VALOR: R$ 335,00  (trezentos e trinta e cinco reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/12/2018 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052080000 3557 APARELHOS, EQUIP., UT. 
MÉDICOS-ODONTO.,  

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ANGELA MARIA 
DE OLIVEIRA BERGAMASCHO 
 

EXXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2018 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 38/2018 de 07/08/2018 – Ref. Pregão 
nº. 59/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MARCOS JEFFERSON BORGES 
SANTOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PARA A CLÍNICA DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE 
SAÚDE - ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE - APSUS 
REFERENTE A RESOLUÇÃO 269/2016 SESA 
VALOR: R$ 8.399,98  (oito mil trezentos e noventa e nove reais 

e noventa e oito centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/12/2018 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052080000 3557 APARELHOS, EQUIP., UT. 
MÉDICOS-ODONTO.,  

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e MARCOS 
JEFFERSON BORGES SANTOS 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

